

# **FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S**

Ejstrupvej 22, 7330 Brande

CVR-nr. 58 83 28 12

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2023

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S
Adresse, postnr., by	Ejstrupvej 22, 7330 Brande
CVR-nr.	58 83 28 12
Stiftet	25. juni 1976
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Telefon	97 18 80 66
Bestyrelse	Jens Kristian Ravn, formand Janni Kjær Pedersen Peter Flø Pedersen Ole Kjær Thisgaard Gitte Kjær Pedersen
Direktion	Rikke Kjær Pedersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	29.853	29.442	23.948	27.364	14.130
Resultat af primær drift	18.084	18.145	14.172	19.030	4.835
Resultat af finansielle poster	-1.081	-2.251	-1.744	-1.441	-2.139
<b>Årets resultat</b>	<b>15.350</b>	<b>14.555</b>	<b>11.769</b>	<b>16.460</b>	<b>3.135</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	170.801	157.614	127.812	89.906	80.982
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	-3.199	-11.291	-396	-1.389
<b>Egenkapital</b>	<b>77.404</b>	<b>62.030</b>	<b>56.859</b>	<b>45.586</b>	<b>29.086</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	17,5 %	17,4 %	18,5 %	36,7 %	10,2 %
Soliditetsgrad	45,3 %	39,4 %	44,5 %	50,7 %	35,9 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	73	84	73	56	50

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og afsætning af vandingsmaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 15.350 t.kr. mod et overskud på 14.555 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 77.404 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende nye produkter og forbedrer produktionsprocesserne, således at selskabet er konkurrencedygtigt.

Desuden arbejder virksomheden meget på at gøre produkterne mere bæredygtige og arbejdsmiljøvenlige. Her udvikles der bl.a. teknologier til præcisionsvanding, ligesom der tænkes i ergonomiske løsninger for kunderne.

Internt arbejder vi med opkvalificering af vores medarbejdere - primært inden for den digitale udvikling. Dette gør vi både for at fremtidssikre virksomheden, men også fordi en række medarbejdere har et ønske om at tilegne sig nye kompetencer. Dette bakker vi op om.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabets omsætning og indtjening er meget afhængig af vejret i foråret. Foråret og sommeren 2022 var meget tør i det meste af Europa. Det har vi kunnet mærke, både i sæsonen men også med hensyn til bestillinger af maskiner til næste år.

En del kunder har allerede bestilt vandingsmaskiner til levering i 2023, hvorfor ordrebeholdningen på nuværende tidspunkt er tilfredsstillende.

Vi forventer et år med en bruttofortjeneste omkring 34 mio. kr., dvs. lidt lavere end i år. Dette skyldes særligt de øgede udgifter til energi.



## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	<b>Bruttofortjeneste</b>	29.853	29.442
13	Distributionsomkostninger	-5.019	-4.571
13	Administrationsomkostninger	-6.720	-6.524
	<b>Resultat af primær drift</b>	18.114	18.347
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.524	-1.062
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	638	2.961
2	Finansielle indtægter	84	58
3	Finansielle omkostninger	-1.165	-2.309
	<b>Resultat før skat</b>	19.195	17.995
4	Skat af årets resultat	-3.845	-3.440
	<b>Årets resultat</b>	15.350	14.555

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	15.371	16.297
	Produktionsanlæg og maskiner	9.896	11.384
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.819	2.217
		<u>27.086</u>	<u>29.898</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	992	238
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.225	6.723
	Kapitalinteresser	0	662
		<u>10.217</u>	<u>7.623</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>37.303</u>	<u>37.521</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	40.445	30.210
	Varer under fremstilling	50.807	47.877
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	23.592	19.931
		<u>114.844</u>	<u>98.018</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.074	9.670
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.851	5.482
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.419	0
	Andre tilgodehavender	2.491	5.250
7	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	660	0
	Periodeafgrænsningsposter	951	240
		<u>17.446</u>	<u>20.642</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>104</u>	<u>96</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.104</u>	<u>1.337</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>133.498</u>	<u>120.093</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>170.801</u></u>	<u><u>157.614</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	0	488
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.816	5.697
	Reserve for sikringstransaktioner	0	295
	Overført resultat	68.138	54.550
	Foreslået udbytte	3.450	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>77.404</b>	<b>62.030</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	3.452	3.135
	Garantiforpligtelser	2.726	2.334
6	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	969
11	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.178</b>	<b>6.438</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.891	6.622
	Leasingforpligtelser	3.255	4.547
	Feriepengeindfrysning	3.321	3.300
		<b>12.467</b>	<b>14.469</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.989	2.032
	Gæld til banker	7.213	13.049
12	Afledte finansielle instrumenter	0	112
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.043	26.565
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.481	19.834
	Skyldig selskabsskat	3.527	2.930
	Anden gæld	5.499	10.155
		<b>74.752</b>	<b>74.677</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>87.219</b>	<b>89.146</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>170.801</b>	<b>157.614</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. oktober 2020	1.000	0	3.961	167	41.731	10.000	56.859
17	Overført via resultatdisponering	0	0	1.736	0	12.819	0	14.555
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	488	0	0	0	0	488
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	128	0	0	128
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-10.000	-10.000
	<b>Egenkapital 1. oktober 2021</b>	<b>1.000</b>	<b>488</b>	<b>5.697</b>	<b>295</b>	<b>54.550</b>	<b>0</b>	<b>62.030</b>
17	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.369	0	13.269	3.450	15.350
	Egenkapital overført til reserver	0	0	0	-319	319	0	0
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-488	488	0	0	0	0
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	24	0	0	24
	<b>Egenkapital 30. september 2022</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>4.816</b>	<b>0</b>	<b>68.138</b>	<b>3.450</b>	<b>77.404</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for moder-virksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Reserve for valutakursreguleringer*

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

##### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.



## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

t.kr.	2021/22		2020/21	
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter		84		58
		<u>84</u>		<u>58</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		339		651
Andre finansielle omkostninger		826		1.658
		<u>1.165</u>		<u>2.309</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		3.527		2.894
Årets regulering af udskudt skat		257		546
Regulering af skat vedrørende tidligere år		61		0
		<u>3.845</u>		<u>3.440</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
t.kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. oktober 2021	30.413	30.703	5.629	66.745
Tilgange	0	122	215	337
Afgange	0	0	-230	-230
Kostpris 30. september 2022	<u>30.413</u>	<u>30.825</u>	<u>5.614</u>	<u>66.852</u>
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2021	14.116	19.319	3.412	36.847
Afskrivninger	926	1.610	613	3.149
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-230	-230
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>15.042</u>	<u>20.929</u>	<u>3.795</u>	<u>39.766</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u>15.371</u>	<u>9.896</u>	<u>1.819</u>	<u>27.086</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>5.979</u>	<u>1.009</u>	<u>6.988</u>
Afskrives over	<u>5-40 år</u>	<u>5-15 år</u>	<u>3-8 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 15.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. oktober 2021	319	945	1.262	2.526
Tilgange	700	2.775	0	3.475
Overført	0	662	-1.262	-600
Kostpris 30. september 2022	1.019	4.382	0	5.401
Værdireguleringer				
1. oktober 2021	-81	5.778	-600	5.097
Valutakursreguleringer	0	-88	0	-88
Modtaget udbytte	0	-1.486	0	-1.486
Årets resultat	1.524	2.582	0	4.106
Nedskrivning	0	-1.943	0	-1.943
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	-1.470	0	0	-1.470
Overførsel	0	0	600	600
Værdireguleringer 30. september 2022	-27	4.843	0	4.816
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>992</b>	<b>9.225</b>	<b>0</b>	<b>10.217</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Tilknyttede virksomheder</b>				
Beregning Fasterholt GmbH	Tyskland Ejstrupvej 22, Fasterholt, 7330	75,00 %	2.356	1.012
Fm Construction ApS	Brande	100,00 %	186	-300
<b>Associerede virksomheder</b>				
Brødr. Frebergs Maskinforretning A/S	Norge Hindingsvej 38, 7700	34,00 %	22.905	7.764
MSR Plant Technology ApS	Thisted	39,00 %	1.357	-149

#### 7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

t.kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerhedsstillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Bestyrelse	660.000	11,40 %	0	0
	660.000		0	

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

t.kr.		<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	
<b>8 Aktiekapital</b>				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A anparter, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.		1.000	1.000	
		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>	
<b>9 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. oktober		3.135	2.589	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen		317	546	
<b>Udskudt skat 30. september</b>		<u>3.452</u>	<u>3.135</u>	
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
t.kr.	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.628	737	5.891	2.862
Leasingforpligtelser	4.507	1.252	3.255	0
Feriepengeindfrysning	3.321	0	3.321	0
	<u>14.456</u>	<u>1.989</u>	<u>12.467</u>	<u>2.862</u>
<b>11 Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelsen vedrører garantireparationer for solgte maskiner.				
<b>12 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier</b>				
<b>Dagsværdioplysninger</b>				
Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:				
t.kr.			<u>Værdipapir</u>	
Dagsværdi, ultimo			140	
Værdireguleringer i resultatopgørelsen			8	
Dagsværdiniveau			1	

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>13 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	32.598	35.576
Pensioner	4.162	4.618
Andre omkostninger til social sikring	1.640	1.571
	<u>38.400</u>	<u>41.765</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>73</u>	<u>84</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør 1.461 t.kr. Samlet ledelsesvederlag for forrige regnskabsår udgør 1.582 t.kr.

Oplysninger om vederlag til selskabets direktion og bestyrelse er angivet samlet i henhold til årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 1.

### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Agner Thisgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 15 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitutter, 7.402 t.kr., er der stillet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 15.371 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. og skadesløsbreve på i alt 12.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 15.371 t.kr. samt 500 stk. aktier i Sydbank med en regnskabsmæssig værdi på 104 t.kr.

Der er stillet kaution overfor selskabets datterselskab, Beregning Fasterholt GmbH. Der er tale om en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Gælden pr. 30. september 2022 udgør 4.044 t.kr.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 16 Nærtstående parter

FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Gitte Kjær Thisgaard Pedersen	Solsortevej 3, 7330 Brande	Hovedaktionær

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Agner Thisgaard Holding ApS	Ejstrupvej 22, Fasterholt, 7330 Brande

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>17 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.450	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.369	1.736
Overført resultat	13.269	12.819
	<u>15.350</u>	<u>14.555</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ole Kjær Thisgaard

### Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: 4d3daafd-640d-49c8-9f44-7bdcfb081e0

IP: 46.30.xxx.xxx

2023-01-25 09:24:17 UTC



## Janni Kjær Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: 79e2c199-e541-46b5-89a8-598c56ea5e18

IP: 91.207.xxx.xxx

2023-01-25 09:32:59 UTC



## Rikke Kjær Pedersen

### Direktør

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: 76475a0e-68ad-4c55-8e28-ef4ebec33a60

IP: 46.30.xxx.xxx

2023-01-25 09:34:19 UTC



## Jens Kristian Ravn

### Dirigent

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-01-25 13:08:10 UTC



## Jens Kristian Ravn

### Bestyrelsesformand

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-01-25 13:08:10 UTC



## Peter Flø Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: 9df8d632-0f67-4301-96c4-429b84f7b02f

IP: 46.30.xxx.xxx

2023-01-30 12:24:10 UTC



## Gitte Kjær Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: FASTERHOLT MASKINFABRIK A/S

Serienummer: 57ef737e-07d1-412d-8712-8ebd888cc790

IP: 87.56.xxx.xxx

2023-01-30 13:04:52 UTC



## Peter Oersoee

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:54013377

IP: 193.89.xxx.xxx

2023-01-30 13:06:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-01-30 13:32:58 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>